
 
 

 
1 

 

    
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
             87010 –Via Orto Sant’Antonio Terranova da Sibari (CS) –   Direz.- 0981/957354 –  Fax 0981/955092  

Cod. Mecc.  CSIC842008 – C.F. 94006030780 - 
Sito: http://icterranovadasibari.gov.it  e-mail: csic842008@istruzione.it – 

PEC: csic842008@pec.istruzione.it    - Codice Univoco: UFL1E5 

 
 
 
Prot. N. 1671      Terranova da Sibari, 24/05/2018       
 
 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 
10862 

 
                                                                                     Sito Web www.icterranovadasibari.gov.it 

Amministrazione trasparente  
PON FSE 2014-2020 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Procedura per l’acquisizione di materiali pubblicitari 

AGGIUDICAZIONE   
Oggetto:– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212 

 CUP: D19G16003070007  - CIG: Z5623A1185 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 



 
 

 
2 

 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

  VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59  concernente  “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 

  VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

  VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UEe 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile elle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 

  
            VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n° AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 recante ad 

oggetto “Autorizzazione progetti e impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  
AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla realizzazione di “progetti di inclusione  
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  
soprattutto nelle aree a rischio e quelle periferiche”; 
 

PRESO ATTO della nota MIUR AOODRCAL. REGISTRO UFFICIALE(U).0010737.18-07-
2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Calabria; 
 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto:; 
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212; importo complessivo autorizzato: € 39.927,30);  
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  suddetto 
progetto;  

 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in 
oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 
 
 
 



 
 

 
3 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio  Docenti del 15/03/2017; Consiglio d’Istituto del  05/04/2017 );  

 
 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata  
in data 19/09/2017 prot. n. 1930; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquisire materiali pubblicitari per dare visibilità al 
progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212; 
 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente  le istituzioni scolastiche, 
nell’effettuare i propri acquisti, sono tenute a verificare la presenza di convenzioni 
CONSIP e, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 
poste dagli appalti da affidare, provvedere ai propri approvvigionamenti attraverso lo 
strumento delle convenzioni;  
 

RILEVATA alla data odierna l’assenza di convenzioni CONSIP attive; 
 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la fornitura è  Z5623A1185; 
VISTA la propria determinazione prot. n. 1579 del 18/05/2018 di avvio della procedura 
comparativa, ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs.vo 50/2016 come modificato dal 
D.Lgs.vo 56/2017 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisizione di materiali pubblicitari idonei 
a dare visibilità al progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212– Titolo: ”Oltre la scuola”- :  
1) Targhe personalizzate;  
2) Stampa di manifesti pubblicitari;  
3) Distanziali;  
VISTA l’unica offerta pervenuta a seguito lettera di invito;  
VISTO il verbale della Commissione tecnica d’istituto prot. n.1655 del 23/05/2018;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

DETERMINA 
L’aggiudicazione definitiva della procedura comparativa di acquisizione di materiali pubblicitari 
idonei a dare visibilità al progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-212– Progetto Titolo: ”Oltre la 
scuola”, CUP: D19G16003070007  all’operatore economico:  

 

1. Ditta PAPER TOYS di Ceci Antonio - Via F. e G. Coppola,44 - Spezzano Albanese (CS). 
 

L’aggiudicazione è da considerare definitiva poiché è pervenuta una sola offerta valida, come stabilito 
dall’art. 7  della Procedura per l’acquisto di materiale pubblicitario Prot. 1579 del 18/05/2018.  

 

  
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icterranovadasibari.gov.it 
 (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservata, debitamente 
firmata, agli atti della scuola. 

 
                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott.ssa VELTRI Maria Saveria 

 

                                                            ( Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

 


		2018-05-24T09:38:10+0200
	VLTMSV62R53H981X




